MUNICÍPIO DE RIFAINA
CNPJ 45.318.995/0001-71

Rua Barão de Rifaina nº 251 – CEP 14.490-000 – Centro - Rifaina-SP – Tel. (16) 3135 9500

ATA N° 005/2025 - CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 05/2025

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO

DE BANDAS, que tem por objetivo contratar pessoas jurídicas,

prestadoras de atividades artísticas (Banda, Grupo, Dupla ou

Artista Solo) para realização de shows ao vivo em eventos no

Município de Rifaina/SP.

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 10h07, na sede

da Prefeitura Municipal, situada na Rua Barão de Rifaina, 251 — Centro, Rifaina –

São Paulo, realizou-se a reunião para avaliação e julgamento dos documentos

referentes ao Processo de Credenciamento em epígrafe. Presente o senhor Lucas

Nascimento Silva, membro e presidente da Comissão de Avaliação e

Credenciamento, o senhor Claudio Aparecido Masson, a senhora Eliza Barbosa

Feliciano dos Santos, o senhor Leandro Garcia Resende e o senhor Nicolas Amorim

dos Santos, membros da Comissão de Avaliação e Credenciamento, nomeados pela

portaria nº 48/2025 de 17 de janeiro de 2025. Ato contínuo o Senhor Presidente,

informou aos presentes que até a presente data foram protocolados mais 3

requerimentos para credenciamento nos eventos: Melhor Idade 1, Jantar Melhor Idade

2, Encontro Regional da Melhor Idade, Axé Rifaina, Festa do Trabalhador; Encontro

Regional da Melhor Idade; Rifaina Folia, FestPrimavera; Luzes de Natal, Inaugurações

e Outros 2025 e Eventos Culturais Periódicos. Foram inscritos os seguintes

requerentes: Helton de Souza; Diamantes do Forró, Maeda e Legião Rural. Com

efeito, após análise documental apresentada, e considerando que os proponentes

cumprem com os requisitos exigidos no Edital, foram declarados HABILITADOS pelos

membros da comissão aqui representada. Registra-se que se o presente ato for

MUNICÍPIO DE RIFAINA
CNPJ 45.318.995/0001-71

Rua Barão de Rifaina nº 251 – CEP 14.490-000 – Centro - Rifaina-SP – Tel. (16) 3135 9500

homologado pelo chefe do executivo, os proponentes serão notificados a

comparecerem na sede da Prefeitura Municipal para assinatura dos respectivos

contratos. Fica notificado que o credenciamento continua em aberto pelo período

estipulado no Edital. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião,

eu Lucas Nascimento Silva, lavrei a presente ata às 10h36, que depois de lida e

aprovada será assinada pelos presentes, abaixo descritos.

 Lucas Nascimento Silva

Claudio Aparecido Masson
Eliza Barbosa Feliciano dos

Santos

Leandro Garcia Resende  Nicolas Amorim dos Santos